平成２７年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会議事概要

１ 日 時 平成２８年３月２４日（木）１３：３０～１４：５０

２ 場 所 愛媛大学城北キャンパス総合情報メディアセンターメディアホール

 ３ 出席者 別紙のとおり

４ 議 長 愛媛大学 大橋裕一 学長

 ５ 議 題

  総会の開会に先立ち，ＳＰＯＤ事務局の神より四国地区大学教職員能力開発ネットワーク規約

（以下「規約」という。）第９条第３項の規定に基づき，総会の議長は会長である愛媛大学長の

大橋が務めることについて説明があり，了承された。

  続いて，ＳＰＯＤ事務局の神より加盟校の過半数以上が出席しており，規約第９条第７項に規

定する総会の開会要件を満たしている旨の報告があり，総会が開催された。

（１） 平成２７年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」事業の総括について

      ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林より資料１に基づき，平成２７年度事業の総括につ

いて説明があった。併せて，資料６に基づきＳＰＯＤ将来構想，資料７に基づきＳＰＯ

Ｄフォーラム四国地区各県持ち回り開催について説明があり，原案のとおり承認された。

（２） 平成２７年度事業収支及び会計監査について

      ＳＰＯＤ事務局の神より資料２－１～２に基づき，平成２７年度事業収支について説

明があった。

   引き続き，愛媛県立医療技術大学の宮内学部長（監事である愛媛県立医療技術大学橋

本学長の代理出席）より資料２－３及び参考資料１に基づき，平成２８年３月１１日及

び平成２８年３月１６日に行われた会計監査結果について，規約及び会計監査実施要領

に基づき，適切に会計処理が行われている旨の報告があり，平成２７年度事業収支が原

案のとおり承認された。

（３） 役員の改選について

ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林より資料３－１～２及び参考資料２に基づき，徳島

大学長改選に伴うＳＰＯＤ役員の改選について説明があり，原案のとおり承認された。

（４） 平成２８年度事業計画について

      ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林より資料４に基づき，平成２８年度事業計画（案）

について説明があり，原案のとおり承認された。

（５） 平成２８年度事業予算について

      ＳＰＯＤ事務局の神より資料５－１～２及び参考資料３～４に基づき，平成２８年度

事業予算（案）について説明があり，原案のとおり承認された。

  （６） その他

    ①ＳＰＯＤ将来構想について

ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林より資料６に基づき，ＳＰＯＤの将来構想について

説明があった。

    ②ＳＰＯＤフォーラム四国地区各県持ち回り開催について

ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林より資料７に基づき，ＳＰＯＤフォーラムの四国地

区各県持ち回り開催について説明があった。

③平成２７年度ＦＤ／ＳＤ活動の取組報告について

ＳＰＯＤ企画・実施統括者の小林より資料８に基づき，平成２７年度における各加盟

校の取組報告について説明があった。

役職名 氏名

学長 香川　征

教授 川野　卓二

人事課課長補佐 沖津　貴司

教育企画係長 金治　志津子

学長 田中　雄三

大学教育基盤センター　能力開発部長 石井　知彦

大学教育基盤センター　准教授 葛城　浩一

経営管理室給与福利グループリーダー 田中　正昭

学長 大橋　裕一

教育・学生支援機構長 弓削　俊洋

教育・学生支援機構　教育企画室長 小林　直人

学長 脇口　宏

教授 塩崎　俊彦

学務部学務課課長補佐 末本　美千代

FD委員長 奥田　潤

学部長 宮内　清子

経営企画グループ　主幹 石原　新

高知県立大学 FD委員長／教授 宇野　浩三

学長 磯部　雅彦

総務部長 上田　達哉

学長 松重　和美

総務・企画部総務課課長補佐 桑原　渉

教育・学生支援部学部運営支援課係長 久我　剛史

学長 桐野　豊

教育・研究支援グループ長 佐々木　和昭

庶務・渉外グループ事務主任 藤巻　晃

副学長 玉井　建三

教授 坂原　明

教授 日野　幸子

副学長 山田　富秋

教務課長 國貞　晴美

学長 棟方　信彦

教授 草薙　眞由美

学長補佐 浅野　幹也

学生部長 大野　由香

事務局長補佐 森原　誠二

点検・評価委員会委員長／創造技術工学科電気コース　教授 松本　高志

総務課長 黒田　伊久男

副校長 早瀬　伸樹

総務課　課長補佐 原　直樹

校長 木村　隆一

アクティブ・ラーニング教育センター長／機械工学科　教授 長門　研吉

教育企画室　教授 中井　俊樹

教育企画室　講師 村田　晋也

教育企画室　講師 清水　栄子

教育企画室　特定研究員 小林　忠資

教育企画室　特定研究員 加地　真弥

教育企画室兼広報室副室長　講師 阿部　光伸

教育企画室　特任助教 丸山　智子

総務部人事課長 秋谷　恵子

総務部人事課人事・人材育成チーム 眞鍋　明菜

教育学生支援部長 吉田　一惠

教育学生支援部教育企画課長 神　智彦

教育学生支援部教育企画課副課長 織田　隆司

教育学生支援部教育企画課教育企画チームリーダー 濱元　悠子

教育学生支援部教育企画課教育企画チームサブリーダー 五貫　恵美

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 松﨑　由里子

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 八丈野　真子

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 村越　綾香

教育学生支援部教育企画課教育企画チーム 漆原　絵理

四国大学・短期大学部

平成２７年度「四国地区大学教職員能力開発ネットワーク」総会　出席者名簿

機関名

徳島大学

鳴門教育大学

香川大学

愛媛大学

高知大学

香川県立保健医療大学

愛媛県立医療技術大学

高知県公立大学法人
高知工科大学

新居浜工業高等専門学校

弓削商船高等専門学校

聖カタリナ大学・短期大学部

松山大学・松山短期大学

松山東雲女子大学・松山東雲短期大学

香川短期大学

徳島文理大学・短期大学部

環太平洋大学短期大学部

高知学園短期大学

阿南工業高等専門学校

香川高等専門学校

高知工業高等専門学校

愛媛大学